

Svar på interpellation från Lars-Erik Olsson

Som Lars-Erik skriver i sin interpellation beslutade Bollebygd att ingå i Gryaab under hösten 2018. Dock visade sig i det tillstånd Gryaab fick för sin verksamhet i januari 2020 var inte Bollebygd med. 2020 innebar en oviss väntan till 2021 när Gryaab tog sitt tillstånd i anspråk och där med också kunde ansöka om ändring av tillståndet så även Bollebygd kunde anslutas. Först i mitten av april mottog vi besked kom att Bollebygd fick anslutas och därefter väntade 3 veckor överklagandetid innan vi kunde pusta ut. Dock innehåller beslutet ett förbehåll om att tunneln under Mölndalsån fått en ökad kapacitet innan vi får ansluta. Under tiden dessa processer pågått har arbetats med planering och förprojektering av ledningsdragningar mot Härryda kommun.

Hur många hushåll kan vi ansluta till nuvarande reningsverk i Bollebygds tätort?

Dagens tillstånd för Bollebygds reningsverk är 6000 pe. Dit beräknar vi nå cirka 2035 med nuvarande tillväxttakt.

När går dispensen ut?

Det tillstånd som nu gäller för Bollebygds reningsverk är tidsbegränsat till utgången av 2025.

Går det att förlänga dispensen?

Ja, vi kan få ett nytt tidsbegränsat tillstånd om vi kan presentera för länsstyrelsen att vi gör vad vi kan för att lösa frågan. Länsstyrelsen är medvetna om att vi fått en försening pga. omständigheter vi inte själva råder över, detta med att Gryaab inte hade med oss i sin ursprungliga ansökan som har fördröjt vår process. När tillståndet väl kom uppkom nya frågor om tunneln under Mölndalsån. Vidare är vi också beroende av projektets framskridande i Härryda kommun.

Frågan är lyft med länsstyrelsen som inte ser att det skall föreligga hinder med en förlängning/nytt tidsbegränsat tillstånd om behov finns, men något förhandsbesked i frågan går inte att få.

När i tid kan vi ansluta till Gryaab?

Före utgången av 2025.

Vad har gjorts för att påskynda anslutningen mot Gryaab?

Då Gryaab inte erhållit tillstånd för att ta emot Bollebygds avloppsvatten så har fokus legat på att hålla dialog med Gryaab kring underlag för en anmälan samt med länsstyrelsen för att få parterna att se vår situation och gemensamt arbeta för att lösa situationen (för dialogen med länsstyrelsen har det handlat om att förbereda dem för att en anmälan inkommer från Gryaab när Gryaab har tagit sitt tillstånd i anspråk).

Kontakt med Härryda sker och en avsiktsförklaring är framtagen och översänd till Härryda. På tjänstemannanivå har arbete bedrivits tillsammans med Härryda och tryckts på att projektet behöver framskrida så vi kan ansluta före utgången av 2025.

Sandra Eliasson
Ordförande Samhällsbyggnadsnämnden
Centerpartiet